
.  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ HÒA THÀNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 Số:      /KH-UBND                      Hoà Thành, ngày        tháng 3 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023 
             

 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
Kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung hoạt động kiểm soát 

thủ tục hành chính (TTHC) trên địa bàn xã để kịp thời hướng dẫn CBCC triển khai 
thực hiện tốt và tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm soát TTHC. 

Qua kết quả kiểm tra kịp thời chấn chỉnh những tồn tại, thiếu sót trong hoạt 
động kiểm soát TTHC, xử lý các trường hợp tự đặt ra TTHC, hồ sơ, giấy tờ ngoài 

quy định của pháp luật và việc niêm yết công khai TTHC, đặc biệt là chậm trễ 
trong việc giải quyết TTHC, gây khó khăn, phiền hà cho cá nhân, tố chức khi tiếp 
nhận và giải quyết hô sơ TTHC. 

 

II. NỘI DUNG KIẾM TRA 
1.Kiểm tra việc thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND thị xã về công tác 

kiểm soát TTHC của các ban ngành. 

2. Công tác công khai TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã 
theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiếm soát thủ tục hành chính. 
3. Tổ chức tiếp nhận, giải quyết TTHC cho cá nhân, tổ chức tại UBND xã; 

việc tuân thủ quy định bộ TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố, công khai; 
việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả cho cá nhân, tổ chức; việc xin lỗi khi giải quyết 

TTHC sai sót, trễ hạn trên địa bàn xã theo quy định tại Quyết định số 07/2017/QĐ-
ƯBND ngày 16/3/2017 của UBND tỉnh. 

4. Tổ chức tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính theo 
Nghị định số 20/2008/NĐ-CP; việc công khai địa chỉ tiêp nhận phản ánh, kiến 

nghị. 
5. Công tác truyền thông về hoạt động kiểm soát TTHC (bao gồm cả truyền 

thông nội bộ thông qua các cuộc họp giao ban định kỳ và thông qua Đài truyền 
thanh xã); việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện 
kiểm soát TTHC. 

         III. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA : 
         1. Hình thức kiểm tra: 

- Kiểm tra trực tiếp và kiểm tra thông qua báo cáo. 
- UBND xã thành lập Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra tại các bộ phận 

chuyên môn theo nội dung tại mục II.  
 

         2. Đối tượng, thời gian kiểm tra: 
         - Đối tượng kiểm tra: Bộ phận Tư pháp-Hộ tịch, Văn hóa xã hội, Địa chính. 

 - Thời gian: Dự kiến trong Quý 4/2023. 



.  

 

         3. Thành phần Đoàn kiểm tra của UBND xã: 
         - Lãnh đạo UBND xã làm Trưởng đoàn;  

         - Văn phòng UBND xã làm thành viên. 
 

         IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
         1. Công chức các bộ phận chuyên môn chủ động tự kiểm tra, chuẩn bị báo 

cáo tình hình triển khai và kết quả thực hiện kiểm soát TTHC thuộc lĩnh vực phụ 
trách (số liệu tính từ ngày 01/01/2023 đến thời điểm báo cáo) và gửi báo cáo về 

UBND xã (Qua Văn phòng) chậm nhất trước thời gian 03 ngày kiểm tra. 
        2. Văn phòng UBND tham mưu thời gian kiểm tra cụ thể và thông báo thời 
gian kiểm tra tới các bộ phận chuyên môn.  
 

         Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác công tác kiểm soát thủ tục hành chính 
năm 2023 của UBND xã Hòa Thành. Yêu cầu công chức các bộ phận chuyên môn 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Phòng Nội vụ thị xã;                  CHỦ TỊCH 
- Các ban, ngành liên quan; 
- Đảng ủy (b/c);                                                                                           
- HĐND (để biết); 
- Lưu: VT, UBND.                                 

                                                         

          Nguyễn Trãi 
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